
Aktuální informace z PR
28. 8. 2024



Donášková služba

• schválení aktivit a postupu na představenstvu

• anketa a otázky

• mailing členům s prosbou o vyplnění ankety

• FB uzavřená skupina a FB ML – žádost o vyplnění ankety

• Q&A – dokument s případnými otázkami médií – nutné odpovědět, abychom byli připraveni
• TZ - Donášková služba poskytovaná farmaceuty usnadní pacientům přístup k

lékům na předpis, míní lékárníci je připravena, odsouhlasena, čekáme na schválení
citace Tibora Švece (SMOČR)

• PSE – zpracování výsledků ankety, jednoznačně členové pro Donáškovou službu

• Jak dál? Načasování?

Aktivity k Donáškové službě



ČLnK v médiích
10. 7. – 27. 8. 2024



ČLnK v médiích
10. 7. – 27. 8. 2024



Rozhovory

• 19. 7. – ČT Události – výpadky AKR

• 22. 7. – CNN Prima News - očkování - MKO

• 24. 7. – Radiožurnál – Hlavní zprávy – rozhovory – AKR

• téma nedostupnosti lékáren na malých obcích –
sdílený vedoucí lékárník

• článek do veřejné části FB

• 26. 7. - TV Nova – Snídaně s Novou – MKO

• situace s výpadky léků a cestovní lékárnička

• 31. 7. – CNN Prima News – ILA – pozor na užívání léků 
v létě – škodlivost

• 7. 8. – Český Rozhlas Plus – Ranní plus – AKR

• důvody nedostatku lékárníků – špatné nastavení 
lékárenství

TV a rozhlas



Rozhovory

• 9. 8. - ČRo Radiožurnál – AKR
• komentář k pozdnímu hlášení hrozícího 

nedostatku léků

• 12. 8. – Ranní Radiožurnál – MKO
• pozdní hlášení, zlepšení situace s 

výpadky, povinnost distribuce dodat do 
lékárny

• 16. 8. – ČT 24 90‘ – FSK
• očkování v lékárnách – Filip Škarda, člen 

představenstva ČLnK, a Zdeněk Hess, 
praktický lékař a lékař urgentní medicíny

TV a rozhlas



Dotazy médií 

• Zhodnocení novely – ČTK a Blesk.cz

• Nedostatek farmaceutů v lékárnách – Idnes.cz

• Dostupnost a ceny léků – Mafra

• Léky z Egypta – Blesk.cz

• Nespavost – Svět ženy

• Účinky alkoholu – Seznam.cz/prozeny.cz

• Vracení přeplatků za doplatky léků – postoj ČLnK - peníze.cz

• Likvidace léčiv vrácených do lékárny – Český Rozhlas

• inspirace pro TZ – PSE  návrh na osvětovou kampaň 

Následné výstupy



Další PR aktivity

• Deník.cz – příloha Zdraví, rubrika Bylinkářův rok

• připravuje FSK

• v červenci vyšla meduňka

• další témata:

• Hloh a hložinky 

• Rakytník

• Zázvor

• Denik.cz – téma betaglukany a vitamín D

Dlouhodobá spolupráce



SoMe

• Nový banner – propagace rozšířených konzultací

• Donášková služba – 3 až 4 příspěvky

• Spánkové desatero – komunikace na FB (podzim)

Facebook



Plánované PR aktivity

• TZ - Konec prázdnin je ideální příležitostí k vytřídění lékárničky. Nepoužitelné léky patří pouze do
lékárny

• inspirace dotazem od redaktorky 

• PSE – osvětová kampaň – jak naložit s nepoužitelnými léky 

• TZ - Mezinárodní den Alzheimerovy choroby (21.9.)
• data ohledně počtu rozšířených konzultací?

• TZ – Světový den lékárníků (25.9.)
• nejstarší lékárna v ČR, nejdéle praktikující lékárník

• Účast v projektu k nadužívání antibiotik

• schůzka s agenturou Havas – VOR a PSE

• nabídka podpory projektu

• prezentace ve Freelo

• Antibiotický týden – kampaň 

• ke schválení

Tiskové zprávy + kampaně


	Základní šablona
	Slide 1: Aktuální informace z PR
	Slide 2: Donášková služba
	Slide 3: ČLnK v médiích
	Slide 4: ČLnK v médiích
	Slide 5: Rozhovory
	Slide 6: Rozhovory
	Slide 7: Dotazy médií 
	Slide 8: Další PR aktivity
	Slide 9: SoMe
	Slide 10: Plánované PR aktivity


